



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 lutego 2021 r.

Poz. 814

SPRAWOZDANIE NR 1/2021 STAROSTY KARKONOSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2021 r.

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 rok

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) przedkładam roczne sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku:

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się komisję bezpieczeństwa i porządku, zwaną dalej „komisją”.

Na terenie powiatu Komisja działa na podstawie Zarządzenia Starosty Jeleniogórskiego nr 14/2019 z dnia 13 lutego 2019 roku oraz Porozumienia z dnia 4 grudnia 2001 roku z Urzędem Miasta Jelenia Góra w celu utworzenia wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Jeleniej Górze obejmującej Miasto Jelenią Górę oraz Powiat Jeleniogórski.

W związku z upływem 3-letniej kadencji działalności Komisji w 2020 r. Starostwo Powiatowe kilkakrotnie podjęło próby wypracowania wspólnego stanowiska z Prezydentem Miasta Jeleniej Góry w zakresie funkcjonowania Komisji. Mimo przygotowanych propozycji do końca 2020 nie udało się powołać nowego składu Komisji. Działania w tym zakresie będą kontynuowane w 2021 r.

Ze względu na panującą sytuacją sanitarno – epidemiologiczną w 2020 roku odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu 18 grudnia, w formie wideokonferencji. Praca Komisji przebiegła zgodnie z przyjętym planem pracy.

Do głównych zagadnień rozpatrywanych przez Komisję w 2020 roku należy:

1. Przedstawienie sprawozdań dot. oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2020, m.in.:

a) Sprawozdanie Komendanta Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze.

W 2020 roku zrealizowano 2793 interwencje. W powiecie jeleniogórskim odnotowano 296 pożarów, co stanowi spadek liczby tego typu zagrożeń. Natomiast odnotowano 1031 miejscowych zagrożeń związanych z występowaniem huraganów, silnych wiatrów, niewłaściwymi zachowaniami w ruchu drogowym, wadami urządzeń grzewczych i ich nieprawidłową eksploatacją.

Inwestycje KM PSP dokonane w 2020 roku:

- zakup pontonu ratowniczego dla specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno– Nurkowego;
- zakup pralnic – suszarki z funkcją impregnacji do ubrań bojowych;
- zakup namiotu pneumatycznego z wyposażeniem;
- zakup mobilnego systemu instalacji fotowoltaicznej;
- zakup kamery termowizyjnej z systemem lokalizacji ludzi;
- zakup zbiornika Origami.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze otrzymała samochód operacyjny o wartości blisko 104 tys. zł. Zakup samochodu został sfinansowany przez Powiat Jeleniogórski oraz gminy powiatu. Koordynatorem tego zadania był Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Pod koniec 2020 roku nastąpiła finalizacja zakupu symulatorów przeciwpożarowych służących edukacji społeczeństwa w zakresie zagrożeń pożarowych. Zadanie to jest realizowane przez Powiat Jeleniogórski przy współfinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

b) Sprawozdanie Komendanta Miejskiego Policji w Jeleniej Górze.

W 2020 roku działania Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze skierowane były przede wszystkim na: działania profilaktyczne i zapobiegawcze z zakresu poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, w tym kontrole prędkości, trzeźwości kierowców, akcje tj. „Bezpieczna droga do szkoły”, „Postaw na odbłask”, „Twoje Światło–Nasze Bezpieczeństwo”. Przeprowadzono liczne działania w związku z występowaniem pandemii Covid – 19, m.in. kontrole miejsc izolacji domowej. Realizowano programy tj. „Drug – Stop”. Przeprowadzono akcje tj. „Bezpieczne ferie”, „Akcja Znicz 2020”. Przeprowadzono również kampanię informacyjną dotyczącą aplikacji „Moja Komenda” oraz aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Aplikacja umożliwia bezpośrednie zaznaczanie zagrożeń przez mieszkańców powiatu. W ciągu 11 miesięcy w aplikacji odnotowano 1378 zgłoszeń. Od marca 2020 roku 131 tysięcy osób przebywało na kwarantannie. W trakcie działań związanych z pandemią ujawniono 3771 przypadków naruszeń przepisów porządkowych.

c) Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze.

Omówiono poziom bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie jeleniogórskim. Rok 2020 był czasem szczególnej pracy wydziału epidemiologii. Pandemia spowodowała konieczność przeorganizowania pracy PSSE dla zapewnienia przede wszystkim bezpieczeństwa mieszkańców. W związku z pandemią Covid-19 do czerwca 2020 roku nadzorem epidemiologicznym objęto 337 osób z dodatnim wynikiem i 377 osób z kontaktu z osobami dodatnimi. 785 osób objęto nadzorem epidemiologicznym, przeprowadzono 56 wywiadów z pacjentami, wydano 1400 zleceń na wykonanie testów w związku z epidemią. Codziennie monitorowano sytuację osób objętych kwarantanną i izolacją. Pełniono dyżury telefoniczne 7 dni w tygodniu, również w godzinach nocnych. Zgodnie z wytycznymi Wojewody Dolnośląskiego codziennie przesyłane były meldunki z wykazem osób dodatnich, ozdrowieńców oraz zgonów. Dane te były przekazywane w również do Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze. W związku z sytuacją epidemiologiczną zrealizowano 26 kontroli sanitarnych placówek leczniczych.

d) Sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jeleniej Górze.

PLW przedstawił informację dotyczącą monitoringu chorób zakaźnych zwierząt na terenie powiatu jeleniogórskiego. W związku z prognozowanym ryzykiem wystąpienia choroby afrykańskiego pomoru świń podjęto szereg działań zaradczych. W roku 2020 powiat jeleniogórski znajdował się w strefie wolnej od choroby afrykańskiego pomoru świń (ASF). Przeprowadzono odstrzał samic dzików i samic przelatków dzików. Istniało

również wysokie ryzyko wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków HPAI podtypu H5N8. Zalecono rygorystyczne przestrzeganie zasad bioasekuracji w celu ochrony utrzymywanego drobiu. W związku z tymi zagrożeniami 21 stycznia 2020 r. odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie PZZK, przedstawiciele Nadleśnictwa, Karkonoskiego Parku Narodowego oraz wójtowie, burmistrzowie. W ramach Krajowego Programu Zwalczenia Niektórych Serotypów Salmonella w stadach kur przeprowadzono próby urzędowe, z wynikiem pozytywnym. Powiat jeleniogórski był wolny od wirusa choroby Aujeszkyego. Na dzień 31 grudnia 2020 roku stada bydła były wolne od gruźlicy, brucelozy i enzootycznej białaczki.

e) Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Jeleniej Górze.

Działania Inspektoratu opierały się na obowiązkach wynikających z ustawy prawo budowlane, art. 66,67,68. Największą grupę (18), stanowiły postępowania dotyczące usunięcia nieprawidłowości stanu technicznego przewodów kominowych i urządzeń grzewczych. Pozostałe 9 postępowań dotyczyło innych przypadków tj. usunięcia nieprawidłowości na 2 mostach, nieodpowiedni stan stropów, ścian, tynków, odprowadzenia wód opadowych. W 2020 roku nakazano rozbiórkę 3 obiektów nieużytkowanych, będących w złym stanie technicznym, nienadających się do remontu. W 2020 roku nie było zdarzenia, które można zakwalifikować jako katastrofa budowlana.

2. Ocena efektywności działania powiatowych służb, inspekcji i straży.

Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę powiatowych służb, inspekcji i straży.

3. Przedstawienie informacji Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze dot. zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli dla Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2020.

W powiecie jeleniogórskim w 2020 roku przeprowadzono 3714 wyjazdów. W minionym roku jednostka w ramach współpracy z NFZ zakontraktowała dodatkowe zespoły: ½ dobokaretki dla zespołu P – D0262 ambulans w Kowarach, 2 karetki dla transportu między szpitalnego, 1 karetka dedykowana dla transportu COVID-19. Dyrektor Pogotowia poruszył temat przygotowań do 3 fali epidemii, temat szczepień przeciwko COVID-19 – jako wyzwanie bieżące.

4. Przedstawienie informacji GOPR dot. zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli dla Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2020.

Trzon Grupy Karkonoskiej GOPR stanowi 20 ratowników zawodowych oraz 70 ratowników ochotników. Patrolowany teren to 3025 km². Zapewnione są dyżury ratownicze oraz 24 – godzinne dyżury dyspozytora, które pełnione są w stacji centralnej GOPR w Jeleniej Górze, przy ul. Sudeckiej 79. Do listopada 2020 roku odnotowano 375 działań ratowniczych, w tym 61 wypraw ratowniczych. Naczelnik podkreślił 25 % spadek działań ratowniczych w porównaniu z rokiem ubiegłym.

5. Przedstawienie informacji WOPR dot. zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli dla Powiatu Jeleniogórskiego za rok 2020.

W 2020 r. działania WOPR to działania profilaktyczne, informacyjne i promocyjne, m.in. konkurs dla dzieci i młodzieży „Uczę się bezpiecznie żyć” oraz w lipcu zrealizowany pokaz sprzętu ratowniczego oraz omówienie bezpieczeństwa nad wodą w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”. Przez wzgląd na panującą epidemię nie przeprowadzono szkoleń dla ratowników, co może mieć wpływ na coraz większe braki kadrowe właścicieli obiektów obszarów wodnych, powodując obniżenie bezpieczeństwa osób korzystających z tego typu obiektów.

6. Przedstawienie projektu budżetu Powiatu Jeleniogórskiego na rok 2021 z zakresu realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem.

W dziale 754 na 2021 rok zaplanowane zostały wydatki w wysokości 189.931,92 zł, które obejmują:

- 1) rozdz.75421- Zarządzanie kryzysowe - kwota 68.937,00 zł jest przeznaczona na kontynuację realizacji projektu w ramach programu współpracy transgranicznej Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska na lata 2014-2020 pn. „Wzmocnienie bezpieczeństwa wspólnego pogranicza w rejonie Kotliny Jeleniogórskiej, Gór Izerskich i Karkonoszy”;
- 2) na wydatki związane z realizacją statutowych zadań zaplanowano kwotę 101.595,92 zł;
- 3) rozdz. 75495 - Pozostała działalność - zaplanowano środki w łącznej wysokości 19.399,00 zł, na sfinansowanie następujących wydatków bieżących:
 - organizacji konkursów i zawodów z zakresu bezpieczeństwa publicznego wraz z zakupem nagród - 8.000,00 zł,
 - wynagrodzeń pracowników realizujących zadania zleczone z zakresu administracji rządowej - 11.399,00 zł.

Na utworzenie rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego przeznaczono 150.000 zł.

Starosta Karkonoski:
Krzysztof Wiśniewski